ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1— »  4 2019 г|.

[О Реестре мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра),
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

КАРАР

№ |

1. Утвердить:
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан
(Приложение 1).

Форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (Приложение 2).

Форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан (Приложение 3).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель ' А.С. Авдеев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение 1
к Постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
от 23 мая 2019 № 207

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
на территории муниципального образования «Агрызский муниципальный район»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

№
п/п

Данные о
нахождении

мест
(площадок)
накопления

ТКО (сведения
об адресе и

(или)
географических

координатах)

Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и
планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)

Используемое
покрытие

Площадь,
кв.м.

Объем,
куб.м.

Количество
размещенных
контейнеров

Количество
планируемых

к
размещению
контейнеров

Объем
планируемых
к размещению
контейнеров,

куб. м.

Данные о
собственниках мест

(площадок)
накопления ТКО
(для ЮЛ: полное

наименование и ОГРН
записи в ЕГРЮЛ,

адрес;
для ИП: Ф.И.О., ОГРН

записи в ЕГРИП,
адрес регистрации по

месту жительства;
для ФЛ: Ф.И.О.,

серия, номер и дата
выдачи паспорта или

иного документа,
удостоверяющего
личность, адрес

регистрации по месту
жительства,

контактные данные)

Данные об
источниках
образования

твердых
коммунальных

отходов, которые
складируются в

местах (на
площадках)

накопления ТКО
(сведения об
одном или
нескольких

объектах
капитального

строительства,
территории

(части
территории)

поселения, при
осуществлении
деятельности на

которых у
физических и

юридических лиц
образуются ТКО,
складируемые в

соответствую щих
местах (на

площадках)
накопления ТКО)

1 422218, РТ,
Агрызский
район, с. Азёво,
ул. Советская,
81

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Азевская
основная

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515023

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

2 422219, РТ,
Агрызский
район, с. Бима,
ул. Школьная,
д. 2а

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Бимская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600514803

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

3 422219, РТ,
Агрызский
район, с.
Пелемеш, ул.
Школьная, д. 14

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Бимская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600514803

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

4 422224, .РТ,
Агрызский
район, с.
Девятерня, ул.
Школьная, 1

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ
«Девятернинская

основная
общеобразовательная

школа имени Л.
Айтуганова
Агрызского

муниципального

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

района РТ»
ОГРН 1021600514781

5 422202, РТ,
Агрызский
район, с. Иж-
Бобья, ул.
Центральная, д.
16

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Иж-
Бобьинская средняя

общеобразовательная
школа имени Братьев

Буби Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600515386

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

6 422204, РТ,
Агрызский
район, c.
Исенбаево, ул.
Школьная, д.8

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Исенбаевская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600514693

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

7 с. Исенбаево,
ул. Советская
,87

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Исенбаевская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600514693

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

8 422221, РТ,
Агрызский
район, с.
Кадряково, ул.
Заречная, д. 30

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ" Кадряковская
основная

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515221

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

9 422223, РТ,
Агрызский
район, с.
Кадыбаш, ул.
Клубная, д. 63 а

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ Кадыбашская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

района РТ"
ОГРН 1021600515881

10 422225, РТ,
Агрызский
район, с.
Утяганово, ул.
Школьная, 3

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ Кадыбашская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515881

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

11 д. Ст. Сляково,
ул. Центральная
, 34

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ Кадыбашская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515881

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

12 422213, РТ,
Агрызский
район, с.
Кичкетан, ул. Т.
Гиззата д. 4

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ Кичкетанская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515090

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

13 422213, РТ,
Агрызский
район, с.
Кичкетан, ул. Т.
Гиззата д. 20

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ Кичкетанская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515090

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

14 422216, РТ,
Агрызский
район, с.
Красный Бор,
ул. Маркина, 29

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ
«Красноборская

средняя
общеобразовательная

школа Агрызского
муниципального

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

района РТ»
ОГРН 1021600514825

15 422212, РТ,
Агрызский
район, с.
Крынды, ул.
Советская, 32

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Крындинская
начальная

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515012

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

16 с. Кулегаш, ул.
Молодежная, 18

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Кулегашская
начальная школа-

детский сад
Агрызского

муниципального
района РТ"

ОГРН 1021600514760

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

17 д. Кам. Ключ,
ул.
Центральная,
10а

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Кулегашская
начальная школа-

детский сад
Агрызского

муниципального
района РТ"

ОГРН 1021600514760

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

18 д. Байтуганово,
ул. Труда, 44

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Кулегашская
начальная школа-

детский сад
Агрызского

муниципального
района РТ"

ОГРН 1021600514760

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

19 422210, РТ,
Агрызский
район, с.
Кучуково, ул.
Тукая д.2

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Кучуковская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

ОГРН 1021600514715
20 с. Варклед

Бодья, ул.
Советская, 26

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Кучуковская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600514715

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

21 с. Кучуково, ул.
Ленина 15

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Кучуковская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600514715

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

22 422206, РТ,
Агрызский
район, с.
Сарсак-Омга,
Площадь
Кирова, д 13

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Сарсак-
Омгинский лицей

Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515155

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

23 422214, РТ,
Агрызский
район, с.
Салауши, ул.
Пионерская, 44а

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Салаушская
средняя

общеобразовательная
школа" Агрызского

муниципального
района РТ

ОГРН 1021600515980

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

24 д. Ямурзино,
Советская д. 63

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Салаушская
средняя

общеобразовательная
школа" Агрызского

муниципального
района РТ

ОГРН 1021600515980

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

25 д. Уразаево, ул. бетонное 5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Салаушская Осколки

Ленина, 28 покрытие средняя
общеобразовательная
школа" Агрызского

муниципального
района РТ

ОГРН 1021600515980

керамической
посуды,

макулатура,
пищевые остатки

26 422207, РТ,
Агрызский
район, с.
Табарли, ул.
Ленина,8 б

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ "Табарлинская
начальная

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ"
ОГРН 1021600515034

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

27 422204, РТ,
Агрызский
район, с. Терси,
ул. Восточная,
д.19

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Терсинская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600516475

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

28 с. Кудашево, ул.
Тукая 54

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Терсинская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600516475

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

29 д. Биктово, ул.
Сайдашево, 4

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Терсинская
средняя

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600516475

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

30 с. Янга-Аул, ул.
Молодежная, 16

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ «Терсинская
средняя

Осколки
керамической

общеобразовательная
школа Агрызского
муниципального

района РТ»
ОГРН 1021600516475

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

31 422220, РТ,
Агрызский
район, с.
Шаршада, ул.
Лесоводов, 17а

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБОУ
«Шаршадинская

начальная школа-
детский сад
Агрызского

муниципального
района РТ»

ОГРН 1021600514814

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

32 422219, РТ,
Агрызский
район, с. Бима,
ул. Советская,
2а

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБДОУ детский сад
с. Бима Агрызского

муниципального
района

ОГРН 1021600514792

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки
33 422216, РТ,

Агрызский
район, с.
Красный Бор,
ул. Маркина, 36

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МДОУ - детский сад
«Теремок» с. Красный

Бор Агрызского
муниципального

района
ОГРН 1021600514847

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

34 422204, РТ,
Агрызский
район, с. Терси,
ул. Советская, 4

бетонное
покрытие

5,2 0,9 1 1 1,1 МБДОУ детский сад
«Миляуша»

с. Терси Агрызского
муниципального

района
ОГРН 1021600515188

Осколки
керамической

посуды,
макулатура,

пищевые остатки

Приложение 2
к Постановлению

Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан
от 23 мая 2019 № 207

В Исполнительный комитет Агрызского
муниципального
района Республики Татарстан
о т __________________________

Заявка о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных
отходов на территории Агрызского муниципального района

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов
на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1. Адрес:____________________________________________________________

1.2. Географические координаты:______________________________________

2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления
ТКО:

2.1. покрытие:________________________________________________________

2.2. площадь:________________________________________________________

2.3. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их
объема:_________________________________________________________

3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:

3.1. для ЮЛ:

- полное наименование:____________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________

- фактический адрес:______________________________________________

3.2. для ИП:

- Ф.И.О.:___________________________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________

- адрес регистрации по месту жительства:____________________________

3.3. для ФЛ:

- Ф.И.О.:

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность:

адрес регистрации по месту жительства:_

контактные данные:___________________

4. Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к
складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории
(части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и
юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на
площадке) накопления ТКО:____________________________________________________________

К заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и
документов.

Заявитель:

"___" ____________ 20 года__________________ / ___________ /

Приложение 3
к Постановлению
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
от 23 мая 2019 № 207

В Исполнительный комитет
Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
о т __________________________

Заявка для включения сведений о месте (площадке) накопления твёрдых
коммунальных отходов в реестр на территории Агрызского муниципального района

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на
территории Агрызского муниципального района место (площадку) накопления твёрдых
коммунальных отходов:

1. Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:

1.1. Адрес:____________________________________________________________

1.2. Географические координаты:______________________________________

2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:

2.1. покрытие:________________________________________________________

2.2. площадь:________________________________________________________

2.3. количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с
указанием их объема:____________________________________________

3. Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:

3.1. для ЮЛ:

- полное наименование:____________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________

- фактический адрес:______________________________________________

3.2. для ИП:

- Ф.И.О.:__________________________________________________________

- ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________

- адрес регистрации по месту жительства:____________________________

3.3. для ФЛ:

- Ф.И.О.:

- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность:_________________________________________________

- адрес регистрации по месту жительства:___________________________

- контактные данные:______________________________________________

4. Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке)
накопления ТКО:

4.1. сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории
(части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и
юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке)
накопления ТКО:

К заявке прилагается:

1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и
документов.

Заявитель:

20__ года / /